令和 7年(2025年)４月１日

  新１年生 保護者の皆様

                                   札幌市立旭小学校

校長   三浦 聡

令和７年度 入学式について

 お子様のご入学、おめでとうございます。入学式を下記の要領で開催いたします。お子様の晴

れの日に、ご来校いただきますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時     令和２年３月２３日（月）１０：００～

２ 場 所     本校体育館

３ 出席者     卒業生・教職員

入学式の流れとお知らせ・お願い

【入学式の流れ】

10:30 1年生・保護者登校開始（～10:45）

① 児童玄関から、親子で学校に入ります。

※交通安全母の会よりマスコットのプレゼントが

 あります。

② 近くの階段から３階に上がり、廊下で受付をして

ください。

③ 受付終了後、１年生の教室に入り、道具箱を棚に

入れてください。

④ 保護者の方は１階体育館に行き、保護者席に座っ

てお待ちください。

※お子さんは時間になったら教室から移動して、

 体育館に入場します。

11:00 入学式 開式の言葉

11:20 閉式の言葉 1年生退場（CD）

～1年生教室へ～

～1年生教室で下校準備中～

11:28 保護者は体育館でＰＴＡ説明会

11:45 記念撮影

12:05 下校

◎当日の持ち物◎

・ランドセル  ・記名をした購入教材（道具箱など） ・健康カード
 ・外靴を入れるビニル袋  ・筆記用具 ・ハンカチ  ・ティッシュ

【お知らせ・お願い】

・保護者の皆様の外靴は、ご持参のビ

ニル袋に入れ、保護者席へお持ちく

ださい。

・記念写真の販売は、業者のネット販

売です。後日ご案内いたします。

・専用撮影スペースはありません。

（自席での撮影は可能です。）

＜入学式 式次第＞

① 開式の言葉

② 国歌

③ 学校長 式辞

④ ＰＴＡ会長 祝辞

⑤ 学級担任紹介

⑥ 校歌

⑦ 閉式の言葉